師資培育自我評鑑(國民小學師資類科)
第 5 次工作小組會議紀錄

會議時間：109 年 12 月 9 日(星期三)下午 1 時 30 分

會議地點：行政大樓 605 會議室

主持人：陳召集人錦芬                                      紀錄：劉鳳雲

出(列)席人員：簡雅臻組長、劉育秀組長、吳雅萍專員、尤毓蓁專員、黃應貞助

教、陳亭慈小姐、李宜蔚小姐、楊素華小姐、陳惠玉小姐、鄭佩芝小

姐、王柔懿小姐、林宜潔小姐、吳嬡瑩小姐、張芸萱小姐、石雅華小

姐、陳怡安小姐(公出)、張雅柔小姐

壹、 業務報告
一、師資培育自我評鑑幼教及特教報告初稿，已於 109 年 9 月提供幼教系及特

教系。
二、有關三師資類科師資培育自我評鑑期程如表 1:
表 1 三師資類科自我評鑑期程表

時間 工作要項 主辦單位 協辦單位

110 年 6 月 幼教預評 幼教系 師培中心

110 年 10 月 小教預評 師培中心 小教師培學系

110 年 11 月 幼教實地訪評 幼教系 師培中心

110 年 12 月 特教預評 特教系 師培中心

111 年 2 月 小教實地訪評 師培中心 小教師培學系

111 年 3 月 特教實地訪評 特教系 師培中心

1

三、有關師資培育自我評鑑組織架構圖如圖 1:

             圖 1 師資培育自我評鑑組織架構圖
四、 110 年「師資培育自我評鑑指導委員會」(以下簡稱指導委員會)及「師資

培育自我評鑑推動小組」(以下簡稱推動小組)預計開會期間及討論重點如
表 2：
表 2  重要會議時間一覽表

時間 會議 討論重點

110 年 1 月 指導委員會第 3 次會

議(主持人:校長)

1. 審議幼教預評報告。

2. 審議幼教預評委員名單，並請委員授權

小教及特教預評名單送推動小組確認後

以電郵方式向委員確認，免再提送指導

委員會討論。

110 年 3 月 推動小組第 2 次會議

(主持人:副座)

1. 協調幼教預評各單位需配合事項。

2. 討論確認小教及特教預評委員名單。

110 年 5 月 指導委員會第 4 次會

議(主持人:校長)

1. 審議小教師資培育評鑑預評報告。

2. 審議幼教實地訪評報告。

3. 審議幼教實地訪評委員名單。

110 年 7 月 指導委員會第 5 次會

議(主持人:校長)

1. 審議特教師資培育評鑑預評報告。

2. 審議小教及特教實地訪評委員名單。

110 年 8 月 推動小組第 3 次會議

(主持人:副座)

1. 協調幼教實地訪評各單位需配合事項。

2. 協調小教及特教預評各單位需配合事

項。

2

四、有關三師資類科工作期程表如附件 1。

110 年 11 月 指導委員會第 6 次會

議(主持人:校長)

審議小教實地訪評報告。

110 年 12 月 推動小組第 4 次會議

(主持人:副座)

協調小教及特教實地訪評各單位需配合事

項。

111 年 1 月 指導委員會第 7 次會

議(主持人:校長)

審議特教實地訪評報告。

111 年 5 月 指導委員會第 8 次會

議(主持人:校長)

審議小教、幼教及特教評鑑結果改善計畫。

3

貳、 提案討論
案由:有關國民小學師資類科師資培育自我評鑑報告撰寫及資料蒐集分工一案，

提請討論。

說明:師資培育自我評鑑三師資類科分工一覽表(總表)如附 2(略)、師資培育自我

評鑑國民小學師資類科分工一覽表如附件 3(略)、師資培育自我評鑑國民小

學師資類科佐證資料一覽表如附件 4(略)，是否妥適，請討論。

決議:

一、照案通過，如擬調整分工，請於 1 週內(11/16)提出。

二、請各同仁依期程蒐集資料及撰寫師資培育自我評鑑報告。

參、 臨時動議:無
肆、 散會:下午 2 時 30分

4

附件 1  三師資類科工作期程表

年度 月份 小教 幼教 特教
110 年 1 月  指導委員會第 3 次會議:

1. 審議預評委員名單
2. 審議預評報告

2 月
3 月 推動小組第 2 次會議:討論確認

預評委員名單。
推動小組第 2 次會議:協調辦理
預評各單位需配合事項

推動小組第 2 次會議:討論確認
預評委員名單。

4 月
5 月 指導委員會第 4 次會議:審議預

評報告
指導委員會第 4 次會議:審議實
地訪評委員名單

6 月  辦理預評

7 月 指導委員會第 5 次會議:審議實
地訪評委員名單

 指導委員會第 5 次會議:
1. 審議預評報告
2. 審議實地訪評委員名單

8 月 推動小組第 3 次會議:協調預評
各單位需配合事項

推動工作小組第 2 次會議:協調
實地訪評各單位需配合事項

推動工作小組第 2 次會議:
協調預評各單位需配合事項

9 月

5

10 月 辦理預評

11 月 指導委員會第 6 次會議:審議實
地訪評報告。

辦理實地訪評

12 月 1. 指導委員會第 6 次會議:審
議實地訪評報告。

2. 推動小組第 4 次會議:協調
實地訪評各單位需配合事項

 1. 辦理預評
2. 推動小組第 4 次會議:協調實

地訪評各單位需配合事項

111 年 1 月   指導委員會第 7 次會議:審議特
教實地訪評報告。

2 月 辦理實地訪評

3 月   辦理實地訪評

4 月

5 月 指導委員會第 8 次會議:審議評
鑑結果改善計畫

指導委員會第 8 次會議:
審議評鑑結果改善計畫

指導委員會第 8 次會議:
審議評鑑結果改善計畫

6 月 評鑑結果報告書送高教評鑑中心

評鑑結果報告書送高教評鑑中心 評鑑結果報告書送高教評鑑中心

註:不定期召開師資培育自我評鑑工作小組會議

6